
1

ACEA PINEROLESE INDUSTRIALE SPA 
Via Vigone 42 - Pinerolo 

AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO 

L’AMMINISTRATORE DELEGATO 

di ACEA Pinerolese Industriale  S.p.A. 

ai sensi degli artt. 220 e 238 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i., 

RENDE NOTO 

che nella seduta del 10/10/2012 è stata esperita una gara mediante Procedura Aperta ai sensi degli 

artt. 220 e 238 del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i. per l'appalto relativo al “SERVIZIO DI PRELIEVO, 

TRASPORTO, RECUPEROE/O SMALTIMENTO DEI FANGHI DISIDRATATI (CODICE CER 190805) 

PROVENIENTI DAGLI IMPIANTI DI DEPURAZIONE DI PINEROLO, CAVOUR E CARMAGNOLA - 

ANNI 2012/2014 – CODICE IDENTIFICATIVO GARA 4503387882” 

di cui al bando di gara pubblicato sulla G.U.C.E. in data 29/08/2012 e sulla G.U.R.I. in data 

04/09/2012. 

Importo a base di gara: € 1.170.300,00 (euro unmilionecentosettantamilaetrecento/00) compreso 

l’importo di € 300,00 per gli oneri di riduzione /eliminazione delle interferenze non soggetti a ribasso. 

Criterio di aggiudicazione dell’appalto: prezzo più basso ai sensi dell’art. 82 comma 2 lett a) del D.Lgs 

163/2006 s.m.i.  

Hanno partecipato alla gara le seguenti ditte: 

• A.T.I. Evergreen Italia Srl (capogruppo mandataria) / Eco-Trass Srl / Miura Srl, Via Monte 
Generoso 6/A – 20155 Milano; 

• Azienda Agricola Allevi Srl, Via A. Traversi 14 – 27039 Sannazzaro De Burgundi (PV); 

• A.T.I. Alan Srl (mandataria capogruppo) / Setri Srl, Loc. Cà Bianca snc – 27030 Zinasco (PV); 

• A.T.I. Radaelli Piergiorgio SpA (mandataria capogruppo) / Var Srl, Via Alcide De Gasperi 11 – 
23847 Molteno (LC); 

• A.T.I. C.R.E. SpA (mandataria capogruppo) / Gadfer Srl, Via Manin 350/19 – 20099 Sesto 
San Giovanni (MI). 



2

Di cui il ribasso offerto è stato il seguente; 

• A.T.I. Evergreen Italia Srl / Eco-Trass Srl / Miura Srl:             - 27,783 % 

• A.T.I. Alan Srl / Setri Srl:     - 22,333 % 

• A.T.I. Radaelli Piergiorgio SpA / Var Srl:   - 21,222 % 

• A.T.I. C.R.E. SpA / Gadfer Srl:                 -   7,777 % 

In base agli elementi sopra esposti la gara è stata aggiudicata alla seguente ditta A.T.I. Evergreen 

Italia Srl / Eco-Trass Srl / Miura Srl, di cui Capogruppo Mandataria ditta  Evergreen Italia Srl con 

sede legale in Via Monte Generoso 6/a Milano,  che ha presentato un ribasso percentuale offerto del 

27,783% (ventisette virgola settecentoottantatre per cento) sul prezzo unitario posto a base di gara 

corrispondente ad un importo di aggiudicazione di € 845.238,90 (Euro ottocentoquarantacinquemila 

duecentotrentotto/90), oltre l'I.V.A di cui € 300,00 per gli oneri di riduzione /eliminazione delle 

interferenze non soggetti a ribasso. 

Data di aggiudicazione definitiva efficace dell’appalto: 23/11/2012 

Responsabile del procedimento :  Ing. Raffaella Turaglio, responsabile della pianificazione del 
Settore S.I.I. di Acea Pinerolese IndustialeS.p.A..

Durata complessiva dell’appalto : DUE  ANNI DALLA DATA DI CONSEGNA DEL SERVIZIO E COMUNQUE È 

VALIDO FINO ALL’ESAURIMENTO DELL’IMPORTO CONTRATTUALE

Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. per la Regione Piemonte, C.so Stati Uniti 

45, 10129 Torino. 

Organismo responsabile delle procedure di mediazione: Responsabile del procedimento ai fini 

dell’affidamento. 

Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulla presentazione del ricorso: ufficio appalti, tel. 

0121/236312, oppure 0121/236225. 

Dalla data di ricevimento della comunicazione di cui all’art. 79, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 163/2006 e 

s.m.i. decorreranno i termini di cui all’art. 245, comma 2-quinquies per la presentazione dell’eventuale 

ricorso. 

Per ulteriori informazioni rivolgersi all'ufficio gare ed appalti di Acea Pinerolese Industriale S.p.A.. 

Pinerolo, 04 GENNAIO 2013 

                   L’AMMINISTRATORE DELEGATO 
          CARCIOFFO ING. FRANCESCO 


